PAGE

Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2013г

	  с. Подгорное
	№ 25

	О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения   от 29.03.2013г. № 10

В соответствии Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,
Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Подгорнского сельского поселения, утвержденного решением Совета Подгорнского сельского поселения от 29.03.2013г. № 10 следующие изменения:

- Положение дополнить п. 15 следующего содержания:
«15. Размер денежного содержания, установленного лицам, замещающим должности муниципальной службы в Подгорнском  сельском поселении в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше размера денежного содержания, установленного лицам, замещающим должности муниципальной службы в Подгорнском сельском поселении по состоянию на 01 июня 2013 года».

- Положение дополнить п. 16 следующего содержания:

« 16. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной  службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальному служащему  в соответствии с приложением  к настоящему Положению;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов .

 Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств, предусмотренных настоящим пунктом, а также за счет средств:

1) на выплату районного коэффициента к денежному содержанию;

2) на выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

3) на выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Представитель нанимателя (работодателя) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Подгорнском сельском поселении между выплатами, предусмотренными настоящим пунктом.»
- в приложении к  Положению об оплате труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы  Подгорнского сельского поселения:

     в  строке 3.4. цифры «3500» заменить на цифры «3707»
     в  строке  3.5. цифры «3281» заменить на  цифры « 3500».
3. Решение подлежит опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2013года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения                                        В.И.Будаев